РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2024 с. Становое № , 3  1 * * * * У 1

Об организации осенних оздоровительных лагерей с
дневным пребыванием для детей и подростков

Становлянского муниципального округа Липецкой
области Российской Федерации на базе муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений в 2024

году

В соответствии с постановлением администрации Становлянского округа от
21.03.2024 № 170 "Об организации отдыха, оздоровления, досуга и занятости -̂-
несовершеннолетних Становлянского муниципального округа Липецкой области
Российской Федерации в каникулярное время в 2024 году" и в целях
обеспечения отдыха, оздоровления, досуга и занятости несовершеннолетних
Становлянского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации
во время осенних каникул:

1. Отделу образования администрации Становлянского округа (Дякиной
Е.А.):

1) определить перечень основных мероприятий, уделив особое внимание
рациональному использованию весеннего каникулярного времени обучающихся,
формированию навыков здорового образа жизни, безопасности учащихся во
время проведения мероприятий;

2) обеспечить функционирование оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием для детей и подростков до 17 лет включительно на базе следующих
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: МБОУ "СШ с.
Толстая Дубрава" (25 детей), МБОУ "СШ с. Становое" (45 детей), филиал МБОУ
«СШ с. Становое» в с. Соловьево (20 детей), филиал МБОУ "СШ с. Становое" в с.
Дмитриевка (20 детей), филиала МБОУ "СШ с. Становое" в д. Паленка (20 детей),
МБОУ "СШ с. Ламское" (35 детей), филиала МБОУ "СШ с. Становое" в с.
Березовка (20 детей) с общим охватом 185 детей;

3) обеспечить качественное двухразовое питание в оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием из расчета 200 рублей на одного ребенка, исходя из
рекомендуемого набора продуктов питания.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Становлянского округа по социальным
вопросам А.А. Вобликову.

t